

SØK3007 Skatt, beslutningsatferd og økonomisk politikk: Sensurveiledning høst 2023

Lærebok: Hindriks og Myles, Intermediate Public Economics, 2. utgave

Bokmål

Eksamen består av to oppgaver som begge skal besvares. Ved sensuren vil oppgave 1 telle $\frac{1}{3}$, mens oppgave 2 teller $\frac{2}{3}$. Gode forklaringer og tolkninger belønnes på begge oppgaver.

Oppgave 1

Analyser agent-problemet i offentlig sektor i en situasjon hvor velgerne/politikerne har manglende informasjon om agenten/byråets kostnader.

Her kan det benyttes to ulike modeller, enten «Bureaucracy» (kapittel 5.4.1) eller «Government Agency» (kapittel 5.4.5). På forelesning har jeg motivert «Government Agency» med en naiv løsning hvor velgerne/politikerne prøver å implementere first-best. Den naive løsningen vil ikke fungere når agenten kjenner sine kostnader, mens velgerne/politikerne kun kjenner sannsynlighetsfordelingen (p). På forelesning har jeg presentert en alternativ figur til 5.2 med $b'(G)$ i stedet for $b(G)$. Det er ikke nødvendig å presentere begge modeller, men det vil isolert sett trekke opp.

Oppgave 2

- Analyser hvordan skattekonkurransen kan gi for lav kildeskatt på kapital.
- Kan samarbeid mellom land begrense uønsket skattekonkurransen?
- Hva kan forklare forskjeller i ønsket skattenivå mellom land? Forklar hvordan dette kan gjøre det vanskeligere for landene å samarbeide.

På delspørsmål a) forventes det at kandidatene benytter modellen i «Strategic Behavior» (kapittel 20.2.2), alternativt kan den enklere modellen i «Competitive Behavior» (kapittel 20.2.1) benyttes. Figurillustrasjon (figur 20.2) med utledning og forklaring av reaksjonskurver trekkes opp.

Relevante momenter for delspørsmål b) dekkes av teksten på side 671-672. Oppslag i media er lagt ut på Blackboard.

Pensumdekning for første del av delspørsmål c) er «Size matters» (kapittel 20.2.3). Modellen predikerer at skattenivået vil være lavere i det lille landet enn i det store. Verbal diskusjon er akseptabelt, men formell analyse trekker opp. Hovedpoenget på andre delspørsmål er at det lille landet ikke vil være tjent med samarbeid. Sammenliknet med større land har for eksempel Irland lav selskapsskatt.